

貸借対照表

2020年 3月31日現在

公益財団法人 檉の芽会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産	16,129,841	29,552,494	-13,422,653
2. 固定資産			
(1) 基本財産	463,184,511	629,739,774	-166,555,263
(2) 特定資産	1,617,864,622	1,622,449,088	-4,584,466
(3) その他固定資産	382,458,339	376,143,596	6,314,743
固定資産合計	2,463,507,472	2,628,332,458	-164,824,986
資産合計	2,479,637,313	2,657,884,952	-178,247,639
II 負債の部			
1. 流動負債	0	27,788	-27,788
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	1,401,841,983	1,579,585,842	-177,743,859
2. 一般正味財産	1,077,795,330	1,078,271,322	-475,992
正味財産合計	2,479,637,313	2,657,857,164	-178,219,851
負債及び正味財産合計	2,479,637,313	2,657,884,952	-178,247,639

正味財産増減計算書

2019年4月 1日から2020年 3月31日まで

公益財団法人 檜の芽会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	3,313,660	2,650,928	662,732
奨学資金運用益	32,312,403	27,255,629	5,056,774
記念事業基金収入	230,859	915,624	-684,765
受取寄付金(公益)	0	0	0
雑収益	381	256	125
経常収益計	35,857,303	30,822,437	5,034,866
(2) 経常費用			
事業費	15,939,649	13,036,415	2,903,234
管理費	2,464,896	2,639,627	-174,731
減価償却費	146,880	146,880	0
貸倒引当金繰入	1,723,000	430,000	1,293,000
経常費用計	20,274,425	16,252,922	4,021,503
評価損益等調整前当期経常増減額	15,582,878	14,569,515	1,013,363
投資有価証券評価損益等	-16,590,870	819,110	-17,409,980
評価損益等計	-16,590,870	819,110	-17,409,980
当期経常増減額	-1,007,992	15,388,625	-16,396,617
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	532,000	810,000	-278,000
(2) 経常外費用			
貸倒損失	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	532,000	810,000	-278,000
当期一般正味財産増減額	-475,992	16,198,625	-16,674,617
一般正味財産期首残高	1,078,271,322	1,062,072,697	16,198,625
一般正味財産期末残高	1,077,795,330	1,078,271,322	-475,992
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金(奨学基金)	1,000,000	267,000,000	-266,000,000
基本財産運用益	10,713,660	8,570,928	2,142,732
特定資産運用益	27,654,839	19,211,924	8,442,915
基本財産評価損益	-166,555,263	-85,825,911	-80,729,352
特定資産評価損益	-23,587,596	-90,154,502	66,566,906
一般正味財産への振替額	-26,969,499	-21,862,852	-5,106,647
当期指定正味財産増減額	-177,743,859	96,939,587	-274,683,446
指定正味財産期首残高	1,579,585,842	1,482,646,255	96,939,587
指定正味財産期末残高	1,401,841,983	1,579,585,842	-177,743,859
III 正味財産期末残高	2,479,637,313	2,657,857,164	-178,219,851